
          Protokół  Nr XXVI/16                                   
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 17 listopada 2016r.

XXVI Sesji przewodniczył Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Na Sesji podjęto Uchwały Nr XXVI/299-310/16.

1.Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  sali  jest  12  radnych,  co  stanowi  kworum
do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Przewodniczący powołał również:

 sekretarza obrad – proponując kandydaturę p.Damiana Kiecka,
 Komisję Uchwał i Wniosków – proponując kandydatury p.Teresy Potysz oraz p.Jana Spen-

del. 

Jako Przewodniczącego Komisji wskazano Radną Teresę Potysz.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 12 gł. „za” - jednogłośnie.

2.Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Do przedstawionego przez Przewodniczącego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków
dotyczących jego zmiany lub uzupełnienia.

4.Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XXV Sesji Rady
Miejskiej
Przewodniczący poinformował, że przed Sesją do protokołu nie została zgłoszona żadna uwaga.

5.Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym

W trakcie punktu na posiedzenie przybył Radny Bartłomiej Marek – 13 radnych obecnych na sali.

Na  wstępie  Burmistrz  poinformował  o  podjętej  decyzji  dotyczącej  uruchomienia  rezerwy
oświatowej  zaplanowanej  w  budżecie  w  kwocie  200tys.zł,  z  przeznaczeniem  150tys.zł  jako
dodatkową  kwotę  na  dofinansowanie  zakupu  samochodu  strażackiego  dla  OSP  Gardawice.
Wyjaśnił, że propozycja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki Komunalnej,
Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy i zmiana w budżecie będzie przeprowadzona zarządzeniem
burmistrza.  Stwierdził,  że  kwota  450tys.zł  jest  górną  granicą  jaka  na  zakup  tego  samochodu
powinna być z budżetu gminy przeznaczona przy uzyskaniu dofinansowania w kwocie 250tys.zł
z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.
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Burmistrza stwierdził, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały radnym
dostarczone na piśmie i prosi o zadawanie ewentualnych pytań.

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:

 wykonanie  projektu  zmian  architektonicznych  cmentarza  komunalnego  związane  jest
z koniecznością korekty ogrodzenia cmentarza, ze względu na zajęcie pod cmentarz części
terenu  własności  prywatnej.  Dodano,  że  projekt  oprócz  zaprojektowanego  ogrodzenia
będzie  uwzględniał  aktualizację  miejsc  grzebalnych,  wyznaczone  zostaną  nowe miejsca,
zaprojektowana zostanie elewacja kaplicy cmentarnej wraz z jej obejściem. Poinformowano,
że koncepcja ma być przedłożona do końca listopada br., natomiast realizację przewidziano
na rok przyszły,

 termin zakończenia budowy siłowni zewnętrznej w Orzeszu-Jaśkowicach wyznaczony był
na 16.11.br. i w związku z brakiem zakończenia prac, wykonawcy zgodnie z umową zostaną
naliczone  kary  umowne.  Dodano,  że  w  ciągu  najbliższych  dni  prace  powinny  zostać
zakończone.  Poinformowano,  że  ze  względu  na  różnice  poziomu  terenu  postanowiono
urządzenia do ćwiczeń zlokalizować na jednej części, a projekt nie przewidywał wykonania
dojazdu. Dodano, że przetarg na to zadanie odbył się w połowie października i wykonawca
miał miesiąc na wykonanie zadania,

 termin  zakończenia  robót  w  związku  z  budową  placu  zabaw  na  Górce  św.Wawrzyńca
upłynął  15.11.br.  i  firma  realizująca  zadanie  została  uprzedzona,  co  do  naliczenia  kar
umownych,

 Samorządowe Kolegium Odwoławcze  w Katowicach uchyliło  postanowienie  Burmistrza
Miasta Orzesze o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na
środowisko  dla  inwestycji  pn.  „Ekskluzywna  spalarnia  zwłok  zwierzęcych  o  niskiej
intensywności  i  małej  zdolności  produkcyjnej”  i  przekazało  sprawę  do  ponownego
rozpatrzenia,

 Starosta Powiatu Mikołowskiego umorzył postępowanie w sprawie cofnięcia dla Śląskiego
Centrum Utylizacji  pozwolenia na zbieranie i  składowanie odpadów, w związku z czym
firma może dalej prowadzić swoją działalność,

 odcinek  ulicy  Św.Wawrzyńca  pomiędzy  dwoma  rondami  był  remontowany  bez  udziału
dofinansowania z budżetu gminy i przy odbiorze nie był obecny przedstawiciel Urzędu,

 dziury na terenie  prowadzącym do Punktu Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych
zostaną zasypane,

 z PKP prowadzone były rozmowy na temat zasypania dziur w rejonie przejazdu kolejowego
na ul.Traugutta,  

 w trakcie realizacji jest remont dachu budynku komunalnego w Zgoniu. Dodano, że termin
wykonania  upływa  pod  koniec  listopada  i  na  dzień  dzisiejszy  wykonawca  nie  zgłasza
ewentualnego niedotrzymania terminu,

 została już przekroczona liczba 20tys. mieszkańców Orzesza.

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi poinformował o sposobie dostarczania
na posesje pojemników na popiół.

Przy  okazji  dyskusji  na  temat  wycinki  drzew  Naczelnik  Wydziału  Komunalnego  wyjaśnił,
że ponumerowanie drzewa nie oznacza jego wskazania do wycinki.
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Ustalono,  że  na komisji  lub  sesji  zostanie  przedłożony plan  wycinki  drzew sporządzony przez
Starostwo Powiatowe, które realizuje go w miarę posiadanych środków finansowych. 

Zwrócono  się  o  zamieszczenie  w  mediach  informacji  na  temat  procedury  zgłaszania  szkód
wyrządzanych przez zwierzynę leśną na terenach zabudowanych.

Burmistrz dodatkowo poinformował, że:
 wzrasta liczba odławianych bezpańskich psów, co powoduje wzrost środków finansowych

przekazywanych  dla  schroniska.  Dodał,  że  w  wyniku  przeprowadzonych  negocjacji
schronisko wyraziło zgodę na zmniejszenie do końca roku o 200zł kwoty płatnej za jednego
psa, który w schronisku pozostaje,

 zgodnie  z  wnioskiem  przedstawionym  przez  Rejonowe  Przedsiębiorstwo  Wodociągów
i Kanalizacji w Tychach, stawka za wodę od stycznia 2017 roku miała być niższa o 9gr/m3,
natomiast w wyniku negocjacji uległa zmniejszeniu o kolejne 4gr/m3,

 unieważniono  pierwszy  przetarg  na  akcję  zima,  a  po  ogłoszeniu  drugiego  przetargu
ze zmienionymi parametrami zaoszczędzono 60tys.zł i umowa została już podpisana.

Zwrócono się o umieszczenie na stronie internetowej Urzędu danych kontaktowych do firmy, która
wygrała przetarg na akcję zima.

5.Raport  o stanie realizacji  zadań oświatowych wykonanych przez Gminę Orzesze za  rok
szkolny 2015/2016 wraz z wynikami sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego
Raport przedstawiła Z-ca Burmistrza Miasta. Stanowi on załącznik Nr 1 do protokołu.

6.Podjęcie uchwał w sprawie:

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pani  Skarbnik  omówiła  projekt  uchwały  dotyczący  zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej,
co zamieszczone jest w załączniku Nr 2 do protokołu. 

W związku z pytaniem Burmistrz  wyjaśnił,  że  na lokalizację  żłobka analizowano kilka miejsc,
jednak  ze  względu  na  możliwość  wykorzystania  infrastruktury  obecnego  przedszkola  wybrano
Gardawice. 

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta  Orzesze została  przyjęta
przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.

 zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2016 rok
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pani Skarbnik na wstępie poinformowała, że analiza przychodów, dochodów i wydatków budżetu
2016 roku wskazała na brak konieczności zaciągania kredytu. Omówiła projekt uchwały łącznie
z autopoprawką, co zamieszczone jest w załączniku Nr 3 do protokołu. Poprosiła o uzupełnienie
projektu uchwały o dodatkowy paragraf w brzmieniu „Uchyla się upoważnienie Burmistrza Miasta,
o którym mowa w par.16 Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XV/173/15 z dnia 17 grudnia 2015r.
w sprawie  uchwalenia  budżetu  Miasta  Orzesze  na 2016 rok,  które  zostało  zmienione  Uchwałą
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Nr XXI/251/16 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 31 maja 2016r. w sprawie zmian w budżecie Miasta
Orzesze na 2016 rok”.
W związku z pytaniem poinformowała,  że na dzień dzisiejszy zadłużenie miasta wynosi  ponad
6mln.zł

Odczytana  przez  Przewodniczącą  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  uchwała  w  sprawie  zmian
w budżecie Miasta Orzesze na 2016 rok łącznie z dodatkowym paragrafem została przyjęta przy
13 gł. „za” – jednogłośnie.

 zmiany Uchwały Nr XXII/259/16 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca 2016r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wyry

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Sekretarz  Miasta  poinformowała,  że  zmiana  dotyczy  zwiększenia  kwoty  dofinansowania,
ze  względu  na  uczęszczanie  większej  liczby dzieci  z  terenu Orzesza  do  żłobka  w Wyrach  niż
początkowo  zakładano.  Dodała,  że  dotacja  będzie  rozliczona  i  niewykorzystana  część  zostanie
zwrócona.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/259/16 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca
2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wyry została przyjęta przy 13 gł. „za” -
jednogłośnie.

 zatwierdzenia  Taryfy  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  dla  Miasta  Orzesze
przedstawionej  przez  Rejonowe  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji
w Tychach S.A. na okres od 1 stycznia 2017r. do dnia 31 grudnia 2017r.

Przewodniczący poinformował, że temat był szczegółowo analizowany przez Komisję Gospodarki
Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy,  która  zawnioskowała  o  odstąpienie  od
podejmowania  uchwały.  Wyjaśnił,  że  zgodnie  z  ustawą  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wynegocjowane przez Burmistrza stawki niższe o 13gr/1m3 w
stosunku do stawki obowiązującej, wejdą w życie po upływnie 70 dni od złożenia przez RPWiK
wniosku.  Przedstawił,  że  na  Komisji  dyskutowano  na  temat  ujednolicenia  stawek za  wodę we
wszystkich gminach obsługiwanych przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
w Tychach. 

Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy
wyjaśnił, że odstąpienie od podjęcia uchwały jest bezpieczniejsze, gdyż zapewni obowiązywanie od
nowego  roku  niższej  stawki.  Dodał,  że  podjęcie  uchwały  będzie  wiązało  się  z  koniecznością
przesłania jej do nadzoru prawnego Wojewody, gdzie może zostać zakwestionowana i opłata od
stycznia będzie obowiązywać w wysokości obowiązującej obecnie.

Radny  Janusz  Zgoł  przedstawił,  że  inne  przedsiębiorstwa  wodociągowe  stosują  ujednoliconą
stawkę dla wszystkich obsługiwanych gmin, w związku z czym gminy obsługiwane przez RPWiK
powinny się zjednoczyć i doprowadzić do ustalenia przez RPWiK również ujednoliconej stawki dla
gmin przez siebie obsługiwanych.  

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  wniosek:  „kto  jest  za  odstąpieniem  od  podejmowania
uchwały w sprawie zatwierdzenia Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla Miasta Orzesze
przedstawionej przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. na
okres od 1 stycznia 2017r. do dnia 31 grudnia 2017r.” 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty przy 13 gł. „za” – jednogłośnie.
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Przewodniczący zwrócił uwagę na konieczność zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji
urządzeń  wodociągowych  w  Gminie  Orzesze,  ze  względu  na  wykonane  zadanie  przy
ul.Jaśkowickiej.

Uznano za zasadne, aby przed kolejnym spotkaniem z przedstawicielami RPWiK Tychy, zostały
przygotowane  przez  radnych  pytania,  które  będą  do  RPWiK  Tychy  wysłane  celem  udzielenia
odpowiedzi na piśmie.  

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Orzesze od
1 stycznia 2017 roku

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki  Komunalnej,  Budownictwa,  Budżetu  i  Mienia  Gminy.  Przedstawił  protokół  z  dnia
16 listopada 2016r. z przeprowadzonych konsultacji społecznych w celu poznania opinii organizacji
pozarządowych  i  podmiotów,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie odnośnie projektów uchwał w sprawie:

 określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  Miasta  Orzesze  od
1 stycznia 2017r.,

 rocznego  programu  współpracy  Miasta  Orzesze  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na 2017 rok

Protokół zamieszczono w załączniku Nr 4 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Miasta p.Iwona Burszka wyjaśniła, że podjęcie uchwały wynika z konieczności obniżenia
niektórych  stawek,  aby  były  dostosowane  do  stawek  przyjętych  w  obwieszczeniu  Ministra
Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 roku.
Dodała,  że  stawki  nie  przekraczające  górnych  kwot  pozostają  na  poziomie  roku  bieżącego.
Poinformowała,  że propozycją Burmistrza jest  również nie obniżać ceny żyta i  drewna a także
pozostawić stawki od środków transportowych na poziomie roku bieżącego, co wiąże się z brakiem
konieczności podejmowania uchwał odnośnie tych podatków.
 
Uchwała  w sprawie  określenia  wysokości  stawek podatku  od nieruchomości  na  terenie  Miasta
Orzesze od 1 stycznia 2017 roku została przyjęta przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.

 przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Orzeszu na rok 2017

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Kierownik  Referatu  ds.  Promocji  Miasta,  Współpracy  ze  Stowarzyszeniami,  Przeciwdziałania
Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego p.Sonia Janecka przedstawiła zadania realizowane
w  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
w  Orzeszu  na  rok  2017  oraz  omówiła  zasady  wynagradzania  członków  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  udział  w  posiedzeniach.  Poinformowała,  że
w  stosunku  do  obowiązującego  Programu  w  roku  bieżącym,  wprowadzona  została  zmiana
dotycząca częstotliwości posiedzeń Gminnej Komisji RPA.

Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Orzeszu na rok 2017  została przyjęta przy 12 gł. „za” (jedna osoba nieobecna
w trakcie głosowania).
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 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Kierownik  Referatu  ds.  Promocji  Miasta,  Współpracy  ze  Stowarzyszeniami,  Przeciwdziałania
Uzależnieniom  oraz  Zarządzania  Kryzysowego  p.Sonia  Janecka  poinformowała,  że  zadania
realizowane w ramach  Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na 2017 rok są takie
same  jak  w  przypadku  Gminnego  Programu  PiRPA,  tylko  obejmują  tematykę  dotyczącą
narkomanii. 

Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2017  rok
została przyjęta przy 12 gł. „za” (jedna osoba nieobecna w trakcie głosowania).

 rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2017 rok

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Kierownik  Referatu  ds.  Promocji  Miasta,  Współpracy  ze  Stowarzyszeniami,  Przeciwdziałania
Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego p.Sonia Janecka przedstawiła konkursy, które będą
ogłaszane wraz z kwotami jakie na poszczególne zadania zostały zabezpieczone. Poinformowała
o zmianie w podstawie prawnej numeru dziennika urzędowego. 

Uchwała  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  Miasta  Orzesze  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok została przyjęta przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.

 zmiany  Uchwały  Nr  XVII/209/16  Rady  Miejskiej  Orzesze  z  dnia  25  lutego  2016r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania przez  gminne jednostki
organizacyjne z nieruchomości gminnych będących w trwałym zarządzie

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Sekretarz  Miasta  p.Jolanta  Szubert  wyjaśniła,  że  wprowadzenie  dodatkowego  zapisu
w  obowiązującej  uchwale  pozwoli  gminnym  jednostkom  organizacyjnym  na  przedłużanie
dzierżawy dotychczasowym najemcom bez konieczności organizowania przetargów.

Uchwała  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XVII/209/16  Rady  Miejskiej  Orzesze  z  dnia
25  lutego  2016r.  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  korzystania  przez  gminne
jednostki organizacyjne z nieruchomości gminnych będących w trwałym zarządzie została przyjęta
przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.
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 wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  położonej  w  Orzeszu  przy
ul.Fabrycznej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa jest na rzecz dotychczasowego dzierżawcy pod prowadzenie ogródka
działkowego.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Fabrycznej została przyjęta przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.

 nabycia nieruchomości gruntowej – teren zajęty pod cmentarz komunalny położony
w Orzeszu przy ul.Na Górce

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że jest to ostatni etap podjętej w okresie wiosennym uchwały celem uregulowania
stanu własnościowego terenu prywatnego zajętego pod część cmentarza.  Dodał,  że  po podjęciu
w  dniu  dzisiejszym  uchwały  zlecony  zostanie  operat  szacunkowy  i  będzie  podjęta  próba
sfinalizowania tego tematu w roku bieżącym.

Uchwała  w sprawie  nabycia  nieruchomości  gruntowej  –  teren  zajęty  pod cmentarz  komunalny
położony w Orzeszu przy ul.Na Górce została przyjęta przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.

 rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku Sołectwa Królówka dotyczącego zmiany
przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok

Przewodniczący poinformował, że uchwały dotyczące rozpatrzenia ponownie uchwalonych przez
Sołectwa Królówka i Zgoń wniosków zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił, że zgodnie z ustawą o funduszu
sołeckim,  Rada  rozpatruje  ponownie  uchwalone  przez  sołectwa  wnioski  w  drodze  podjęcia
stosownej  uchwały.  Poinformował,  że  wnioski  przez  dwa  sołectwa  były  ponownie  uchwalane,
ze względu na odrzucenie przez Burmistrza wniosków pierwotnie złożonych.

Kierownik Biura Rady Miejskiej  p.Marzena Nowak dodała,  że zadanie wskazane w ponownym
wniosku  do  realizacji  w  Sołectwie  Królówka  dotyczy  kontynuacji  zadania  realizowanego
z  funduszu  sołeckiego  w  roku  bieżącym  tj.  drugi  etap  remontu  drogi  wewnętrznej  na  działce
nr 493/153.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku Sołectwa Królówka dotyczącego
zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok została przyjęta przy 13 gł. „za” -
jednogłośnie.
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 rozpatrzenia  ponownie  uchwalonego  wniosku  Sołectwa Zawiść  dotyczącego  zmiany
przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok

Kierownik Biura Rady Miejskiej p.Marzena Nowak poinformowała, że ponowny wniosek Sołectwa
Zawiść wskazuje do realizacji w roku 2017 ze środków funduszu sołeckiego wykonanie ogrodzenia
działki będącej własnością gminy, zlokalizowanej przy ul.Mikolowskiej.

Uchwała w sprawie  rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku Sołectwa Zawiść dotyczącego
zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok została przyjęta przy 13 gł. „za” -
jednogłośnie.

7.Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje
Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. 

8.Zapytania i wolne wnioski
1/  Przewodniczący  przedstawił  informację  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach
dotyczącą przeprowadzonej kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Miasta Orzesze.

Burmistrz  dodał,  że  przeprowadzona  kontrola  nie  wykazała  naruszenia  dyscypliny  finansów
publicznych.

2/  Przewodniczący  odczytał  wniosek  Komisji  Kultury,  Oświaty,  Turystyki,  Rekreacji  i  Sportu
z posiedzenia w dniu 20.10.2016r., aby pozyskiwać wszystkie pomieszczenia zajęte w placówkach
oświatowych na inne cele niż oświatowe.
W wyniku  głosowania  wniosek  Komisji  został  poparty  przez  Radę  przy  11  gł.  „za”  i  2  gł.
„wstrzymujących się”. 

3/  Przewodniczący  przedstawił  zaproszenie  na  Ogólnopolski  Halowy  Turniej  Piłki  Nożnej
Radnych  Samorządów  Sejmików,  Miast,  Gmin  i  Powiatów  organizowany  w  Mrzeżynie,
proponując odstąpienie od wzięcia w nim udziału.

4/  Po  przeprowadzonej  dyskusji  na  temat  remontów  dróg  powiatowych  ustalono  upoważnić
Burmistrza  do  prowadzenia  ze  Starostwem  Powiatowym  w  tym  temacie  rozmów  wskazując
następujące  ulice:  Żorska,  Gostyńska,  Modrzewiowa,  Szkolna,  K.Marksa,  Chrobrego,  Długosza
wraz z chodnikiem.
 
5/ W związku z pytaniami Naczelnik Wydziału Komunalnego poinformował, że: 

 jeżeli  warunki  atmosferyczne  pozwolą  to  w  miesiącu  grudniu  oświetlenie  kładki  od
ul.Środkowej  w  kierunku  Zakładu  FVZ  będzie  wykonane.  Przedstawił  powody,  które
spowodowały opóźnienie w realizacji tego zadania, do których m.in. należy konieczność
uzyskania pozwolenia wodno-prawnego,

 projekt dot. oświetlenia skrzyżowania ulic Żorska i Kawika nie został jeszcze sfinalizowany
ze  względu  na  brak  uzgodnień  z  Koleją,  która  wystąpiła  o  podpisanie  umowy  na
przeprowadzenie linii napowietrznej w rocznej kwocie wynoszącej 720zł. Dodał, że wobec
tego z PKP prowadzone są rozmowy dot. przejęcia przez gminę wydzielonego pod kolej
pasa na zlikwidowanej części linii kolejowej lub też znacznego obniżenia tej opłaty, 

 zgodnie z zawartą z Turonem umową zgłoszone punkty świetlne i ujęte w planie mają być
zrealizowane do końca 2016 roku oraz w roku przyszłym. Dodał, że jeżeli dany zgłoszony
punkt wymagał doprowadzenia kabla jest to traktowane jako inwestycja i zadanie będzie
realizowane w roku przyszłym.
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Przewodniczący zwrócił uwagę, że uporządkowania wymaga również pobocze zarośnięte krzewami
i samosiejkami po obu stronach schodów zlokalizowanych na kładce od ul.Środkowej do Zakładu
FVZ.

6/  W  związku  z  pytaniem  Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki
Nieruchomościami wyjaśnił, że Komisja Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa pozytywnie
zaopiniowała sprawę wydzierżawienia działki  położonej  przy ul.Piastowskiej.  Dodał,  że  projekt
zawieranej  umowy  dzierżawy  będzie  zawierał  obostrzenia  dot.  uciążliwości  wynikających
z prowadzonej działalności gospodarczej.  

9.Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął
XXVI Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie. 

Sesja trwała od godz. 14,30 do godz. 17,30.

Przewodniczący
     Protokołowała  Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak           mgr inż. Jan Mach
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Radni obecni na Sesji:

1. Bańczyk Józef 
2. Bortlik Grażyna 
3. Buchalik Eugeniusz 
4. Gazda Rajmund 
5. Kiecka Damian
6. Mach Jan 
7. Marek Bartłomiej 
8. Matuszczyk Grażyna
9. Mrowiec Damian 
10. Potysz Teresa 
11. Spendel Jan 
12. Szola Piotr 
13. Zgoł Janusz 

Radni nieobecni:
-   Szala Eugeniusz
-   Tabacki Aleksander

W Sesji wzięli również udział:

 p.Mirosław Blaski - Burmistrz Miasta
 p.Sylwia Krawczyk - Z-ca Burmistrza Miasta
 p.Iwona Burszka - Skarbnik Miasta
 p.Jolanta Szubert - Sekretarz Miasta
 p.Wiesław Klar - Kierownik ZGKiM
 p.Benedykt Kurcok - Naczelnik Wydziału UM
 p.Maciej Bany - Naczelnik Wydziału UM
 p.Marek Bem - Naczelnik Wydziału UM
 p.Teresa Macioszek - Kierownik Referatu UM
 p.Sonia Janecka - Kierownik Referatu UM
 p.Tomasz Szier - Kierownik Referatu UM
 p.Barbara Petniakowska - Komendant SM
 Radca Prawny
 przedstawiciel prasy

Orzesze, dnia 28.11.2016r.
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